
Projekt  „Mazowiecka  Szkoła  Przyszłości”  realizowany  na  obszarze  Regionu

Mazowieckiego Regionalnego. 

 W dniu 14 października 2025 roku Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał

dofinansowanie oraz zatwierdził zasady realizacji projektu niekonkurencyjnego „Mazowiecka

Szkoła Przyszłości” na obszarze Regionu Mazowieckiego Regionalnego. 

Projekt  jest  dofinansowany  ze  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Programu

Fundusze Europejskie  dla Mazowsza 2021-2027, Priorytet  VII „Fundusze Europejskie  dla

nowoczesnej i dostępnej edukacji na Mazowszu”, Działanie 7.2 „Wzmocnienie kompetencji

uczniów”. 

Celem projektu jest podniesienie poziomu edukacji w 469 szkołach kształcenia ogólnego oraz

rozwój wiedzy i umiejętności uczniów i nauczycieli. 

Projekt realizowany jest w formule partnerskiej we współpracy ze 199 Partnerami, w tym 198

jednostkami samorządu terytorialnego oraz Agencją Rozwoju Mazowsza S.A. 

Efektem realizacji projektu będzie rozwój kompetencji kluczowych uczniów. 

W projekcie przewidziano doposażenie 330 szkół w interdyscyplinarne pracownie szkolne do

nauki przedmiotów matematyczno-przyrodniczych z wykorzystaniem metody STEAM oraz

eksperymentu, realizację dla 800 nauczycieli warsztatów z zakresu kształtowania kompetencji

kluczowych, realizację dla 900 nauczycieli warsztatów z zakresu pracy metodą eksperymentu.

Projekt zakłada również organizację zajęć pozalekcyjnych dla 19146 uczniów, uczestnictwo

w  usłudze  szkoleniowo-treningowej  w  obszarze  kompetencji  kluczowych  oraz

ogólnożyciowych z wykorzystaniem aplikacji dla 67100 uczniów oraz realizację wycieczek

warsztatowych dla 11743 uczniów ze szczególnym uwzględnieniem edukacji ekologicznej i

klimatycznej. 

Całkowita  wartość  projektu  „Mazowiecka  Szkoła  Przyszłości”  –  Region  Mazowiecki

Regionalny wynosi 166 550 161,47 PLN, w tym wkład UE stanowi 141 567 637,25 PLN. 

Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół nr 2 w Sierpcu otrzyma następujące wsparcie w

projekcie: 

1) dostęp do aplikacji rozwijających kompetencje kluczowe oraz społeczno-emocjonalne, dla

53 uczniów w trakcie realizacji projektu, 



2)  środki  finansowe  na  finansowanie  zajęć  pozalekcyjnych  rozwijających  kompetencje

kluczowe  dla  uczniów  o  wartości  4480  zł.  Kwota  ta  zostanie  przeznaczona  na  zapłatę

wynagrodzenia  dla  nauczycieli  za  przeprowadzenie  dla  uczniów  zajęć  pozalekcyjnych

rozwijających kompetencje kluczowe, 

3)  dostęp  do  wycieczek  warsztatowych  o  tematyce  ekologiczno  –  klimatycznych  dla  9

uczniów, 

4)  warsztaty  dla  1  nauczyciela  z  zakresu  kształtowania  kompetencji  kluczowych  ze

szczególnym uwzględnieniem efektywnego uczenia się, 

5) warsztaty dla 1 nauczyciela z pracy metodą eksperymentu ze szczególnym uwzględnieniem

kształtowania analitycznego myślenia oraz wyciągania wniosków. 

#FunduszeUE


